
 

เทศบัญญัติ 
 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลต าบลค าอาฮวน 
อ าเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร 

 
 
 
 
 



2 

 
สารบัญ 

 
  เรื่อง           หน้า  
  ส่วนที่  1 
    ค าแถลง : รายละเอียดค าแถลง       4  
    ค าแถลง :  รายละเอียดประมาณการรายรับ     5   
    ค าแถลง : รายละเอียดประมาณการรายจ่าย     6 
  ส่วนที่  2 
    บันทึกหลักการเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน 8 
    บันทึกหลักการเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน 9 
    บันทึกหลักการเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล    12 
    รายงานประมาณการรายรับ       13-14 
    รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ      15-16 
    รายงานประมาณการรายจ่าย       17 
    รายละเอียดประมาณการรายจ่าย      18-49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
ส่วนที่  1 

 
ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 
 

ของ 
 
 

เทศบาลต าบลค าอาฮวน 
อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
 
 
 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลค าอาฮวน 
 บัดนี้ถึงเวลาที่ผู้บริหารของเทศบาลต าบลค าอาฮวน จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อ
สภาเทศบาลต าบลค าอาฮวนอีกครั้งหนึ่ง  คณะผู้บริหารเทศบาลต าบลค าอาฮวนจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและ
สมาชิกสภาทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการในปีงบประมาณ 
พ.ศ.2559 ดังต่อไปนี้ 
 1.  สถานะการคลัง  
  1.1  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  ณ  วันที่  30  กรกฎาคม  พ.ศ. 2558  เทศบาลต าบลค าอาฮวนมีสถานะ
การเงิน ดังนี้ 
    1.1.1  เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น  47,952,825.75  บาท 
    1.1.2  เงินสะสม  17,322,075.79  บาท 
    1.1.3  ทุนส ารองเงินสะสม  16,724,209.28  บาท 
    1.1.4  รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน – โครงการ  
    1.1.5  รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน  -  บาท  
    1.1.6  เงินกู้คงค้าง  - บาท 
 2.  การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 255 8  ณ วันที่  30 กรกฎาคม พ.ศ. 2558 
  (1)  รายรับจริงจ านวน   42,661,335.63  บาท  ประกอบด้วย 
     หมวดภาษีอากร          304,326  บาท  
     หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและในอนุญาต       199,537.20  บาท  
     หมวดรายได้จากทรัพย์สิน           423,171.72  บาท  
     หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์         -   บาท  
     หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด         510,987  บาท  
     หมวดรายได้จากทุน            -   บาท  
     หมวดภาษีจัดสรร        19,425,475.70  บาท  
     หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป     20,645,424  บาท  
     เงินอุดหนุนทั่วไปตามยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ  1,152,414  บาท 
  (2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์     14,007,900  บาท  
  (3)  รายจ่ายจริง  จ านวน  23,749,705.94  บาท  ประกอบด้วย 
     งบกลาง        977,379.99  บาท  
     งบบุคลากร       9,517,642  บาท  
     งบด าเนินงาน      6,674,247.97  บาท  
     งบลงทุน       2,325,295.14  บาท  
     งบรายจ่ายอื่น         -   บาท  
     งบเงินอุดหนุน      4,255,140.84  บาท  
  (4)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์    12,314,132  บาท  
  (5)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม  จ านวน  16,335,662.60  บาท 
  (6)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน  -   บาท 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2559 

 
 



5 

 
 
 

 
 
 

 
 

รายได้ 
รายรับจริงปี 

2557 
ประมาณการปี 

2558 
ประมาณการ 

 ปี 2559 
รายได้จัดเก็บ    
 หมวดภาษีอากร 351,202.00 325,000.00 338,900.00 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  55,734.80 50,000.00 54,800.00 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน  459,989.44 400,000.00 200,000.00 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0 0.00 0.00 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  512,452.00 345,300.00 300,200.00 
 หมวดรายได้จากทุน  0 0.00 0.00 

รวมรายได้จัดเก็บ 1,379,378.24 1,120,300.00 893,900.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

   

  หมวดภาษีจัดสรร 20,952,557.78 19,028,000.00 19,513,620.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
20,952,557.78 19,028,000.00 19,513,620.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  22,208,166.00 17,851,700 22,000,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
22,208,166.00 17,851,700 22,000,000.00 

รวม 44,540,102.02 38,000,000 42,407,520.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ 2559 

เทศบาลต าบลค าอาฮวน 
อ าเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร 

 



6 

 
 
 
 

 
รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2557 ประมาณการปี2558 ประมาณการปี2559 

จ่ายจากงบประมาณ    
 งบกลาง  2,533,084.90 3,330,130.00 2,550,140.00 
 งบบุคลากร  9,951,870.00 12,368,450.00 14,200,080.00 
 งบด าเนินงาน  11,954,148.15 10,062,420.00 12,402,670.00 
 งบลงทุน  3,707,819.25 5,252,000.00 7,378,500.00 
 งบเงินอุดหนุน  5,900,337.54 6,987,000.00 5,876,130.00 
 งบรายจ่ายอื่น 1,570,796.00 0 0 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 35,618,055.84 38,000,000.00 42,407,520.00 
รวม 35,618,055.84 38,000,000.00 42,407,520.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2559 

 
 



7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่  2 
 

เทศบัญญัติ 
 
 

เรื่อง 
 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 
 
 
 
 

ของ 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลต าบลค าอาฮวน 
อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร 

 
 
 



8 

 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ 2559  
ของเทศบาลต าบลค าอาฮวน 

อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,928,500 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 695,200 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
  แผนงานการศึกษา  7,545,250 
  แผนงานสาธารณสุข 2,154,250 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์  1,536,630 
  แผนงานเคหะและชุมชน 10,944,670 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  130,880 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  890,000 
ด้านการด าเนินงานอ่ืน  
  แผนงานงบกลาง  2,582,140 

รวมประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 42,407,520 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลค าอาฮวน 
อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
        งาน 
  งบ 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ 

งานบริหาร 
งานคลัง 

รวม 

งบบุคลากร 7,694,220 1,753,080 1,985,400 11,432,700 
 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 2,624,640 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  5,069,580 1,753,080 1,985,400 8,808,060 
งบด าเนินงาน 3,221,570 313,440 640,790 4,165,800 
 ค่าตอบแทน  692,570 118,440 260,790 1,071,800 
 ค่าใช้สอย  1,180,000 160,000 330,000 1,670,000 
 ค่าวัสดุ  855,000 35,000 50,000 940,000 
 ค่าสาธารณูปโภค 484,000 0 0 484,000 
งบลงทุน 330,000 0 0 330,000 
 ค่าครุภัณฑ์ 330,000 0 0 330,000 

รวม 11,235,790 2,066,520 2,626,190 15,928,500 
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
        งาน 
  งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือนและระงับอัคคีภัย 

รวม 

งบด าเนินงาน 645,200 45,000 690,200 
 ค่าตอบแทน  400,000 0 400,000 
 ค่าใช้สอย  245,200 45,000 290,200 
 ค่าวัสดุ  0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 5,000 0 5,000 
 เงินอุดหนุน  5,000 0 5,000 

รวม 650,200 45,000 695,200 
 
แผนงานการศึกษา 
                งาน 
  งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อน 
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

รวม 

งบด าเนินงาน 431,740 3,849,510 4,281,250 
 ค่าตอบแทน 336,340 0 336,340 
 ค่าใช้สอย  95,400 1,743,600 1,839,000 
 ค่าวัสดุ  0 2,105,910 2,105,910 
งบเงินอุดหนุน 0 3,264,000 3,264,000 
 เงินอุดหนุน 0 3,264,000 3,264,000 



10 

รวม 431,740 7,113,510 7,545,250 
แผนงานสาธารณสุข 
        งาน 
  งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ

สาธารณสุข 
งานโรงพยาบาล 

งานบริการ
สาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น 
รวม 

งบด าเนินงาน 1,575,000 60,000 70,000 1,705,000 
 ค่าใช้สอย  1,425,000 60,000 70,000 1,555,000 
 ค่าวัสดุ  150,000 0 0 150,000 
งบลงทุน 118,000 0 0 118,000 
 ค่าครุภัณฑ์ 118,000 0 0 118,000 
งบเงินอุดหนุน 0 86,250 245,000 331,250 
 เงินอุดหนุน 0 86,250 245,000 331,250 

รวม 1,693,000 146,250 315,000 2,154,250 
 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
        งาน 
  งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม 

งบบุคลากร 1,050,060 0 1,050,060 
 เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 1,050,060 0 1,050,060 
งบด าเนินงาน 256,570 230,000 486,570 
 ค่าตอบแทน 46,570 0 46,570 
 ค่าใช้สอย  210,000 30,000 240,000 
 ค่าวัสดุ 0 200,000 200,000 

 รวม  1,306,630 230,000 1,536,630 
 
แผนงานเคหะและชุมชน 
        งาน 
  งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 

งานไฟฟ้าถนน รวม 

งบบุคลากร 1,717,320 0 1,717,320 
 เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 1,717,320 0 1,717,320 
งบด าเนินงาน 308,850 40,000 348,850 
 ค่าตอบแทน 178,850 0 178,850 
 ค่าใช้สอย  80,000 0 80,000 
 ค่าวัสดุ  50,000 40,000 90,000 
งบลงทุน 110,000 6,768,500 6,878,500 
 ค่าครุภัณฑ์  110,000 0 110,000 
 ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 6,768,500 6,768,500 
งบเงินอุดหนุน 0 2,000,000 2,000,000 
 เงินอุดหนุน 0 2,000,000 2,000,000 

รวม 2,136,170 8,808,500 10,944,670 



11 

 
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
        งาน 
  งบ 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

งบด าเนินงาน 90,000 90,000 
 ค่าใช้สอย  90,000 90,000 
งบเงินอุดหนุน 40,880 40,880 
 เงินอุดหนุน 40,880 40,880 

 รวม  130,880 130,880 
 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
        งาน 
  งบ 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม 

งบด าเนินงาน 150,000 505,000 655,000 
 ค่าใช้สอย  150,000 505,000 655,000 
งบเงินอุดหนุน 0 235,000 235,000 
 เงินอุดหนุน 0 235,000 235,000 

 รวม  150,000 740,000 890,000 
 
แผนงานงบกลาง 
                          งาน 
  งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง   
 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  224,240 224,240 
 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  60,000 60,000 
 เงินส ารองจ่าย  1,530,900 1,530,900 
 รายจ่ายตามข้อผูกพัน 287,000 287,000 
บ าเหน็จ/บ านาญ   
 เงินสมทบกองทุนฯ (กบท.) 480,000 480,000 

 รวม  2,582,140 2,582,140 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

เทศบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2559 

เทศบาลต าบลค าอาฮวน 
อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร 

    โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.255 9  อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2546) มาตรา  60  จึงตราขึ้นไว้โดยความเห็นชอบ
ของสภาเทศบาลต าบลค าอาฮวน  และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดมุกดาหาร  ดังต่อไปนี ้
    ข้อ 1. เทศบัญญัตินี้เรียกว่า  เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.255 9 
    ข้อ 2. เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 255 8  เป็นต้นไป 
    ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 255 9 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  42,407,520  บาท 
    ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากเงินรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  42,407,520  บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี ้

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,928,500 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 695,200 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
  แผนงานการศึกษา  7,545,250 
  แผนงานสาธารณสุข 2,154,250 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์  1,536,630 
  แผนงานเคหะและชุมชน 10,944,670 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  130,880 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  890,000 
ด้านการด าเนินงานอื่น  
  แผนงานงบกลาง  2,582,140 

รวมงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,407,520 
    ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ   จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  0 บาท 

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

    ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีต าบลค าอาฮวน ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม
ระเบียบการเบิกจ่ายเงินของเทศบาล 
    ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีต าบลค าอาฮวน   มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี ้
 
           (ลงนาม)       
                    ( นายทวี  กิ่งค าวงค์ )  
             นายกเทศมนตรีต าบลค าอาฮวน  
 

          อนุมัติ/เห็นชอบ  
 
 (ลงนาม)         
    (        )  
ต าแหน่ง                 
    



13 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  2559 

เทศบาลต าบลค าอาฮวน 
อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร 

 

รายรับ 
รับจริง 
ปี 2557 

ประมาณการ 
ปี 2558 ปี 2559 

หมวดภาษีอากร    
 1.ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 122,729 129,800 121,500 
 2.ภาษีบ ารุงท้องที่ 171,484 137,800 160,700 
 3.ภาษีป้าย 56,989 57,400 56,700 

รวมหมวดภาษีอากร 351,202 325,000 338,900 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต    
 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา  5,082.80 4,000 4,000 
 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 120 100 0 
 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร   2,000 0 
 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร  2,760 0 500 
 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์  1,140 0 1,000 
 ค่าธรรมเนียมประกอบธุรกิจพลังงาน (ประเภท 3) 1,720 0 0 
 ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ 0 600 0 
 ค่า ปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0 0 10,000 
 ค่าปรับกรณีผิดสัญญา 0 0 0 
 ค่าใบอนุญาตรับท า การเก็บ ขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย  7,000 7,000 7,000 
 ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็น
อันตรายต่อสุขภาพ 

33,050 35,000 30,000 

 ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร  4,452 0 2,000 
 ค่าใบอนุญาตให้โฆษณา 10 0 0 
 ค่าใบอนุญาตให้เป็นผู้รับจ้างแต่งผม  400 0 0 
 ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ  300 300 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 55,734.80 50,000 54,800 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    
 ดอกเบี้ ย 459,989.44 400,000 200,000 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 459,989.44 400,000 200,000 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด    
 ค่าขายแบบแปลน  235,200 100,000 100,000 
 ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร  302 300 200 
 บัญชีเงินชดเชยกู้ชีพ  256,150 220,000 180,000 
 รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ  20,800 25,000 20,000 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 512,452 345,300 300,200 
 



14 

 

รายรับ 
รับจริง 
ปี 2557 

ประมาณการ 
ปี 2558 ปี 2559 

หมวดภาษีจัดสรร    
 ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ 8,358,403.08 7,500,000 7,975,620 
 ภาษีมูลค่าเพ่ิม ตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 4,869,068.90 4,500,000 4,500,000 
 ภาษีธุรกิจเฉพาะ  139,797.45 100,000 100,000 
 ภาษีสุรา  2,271,186.73 2,200,000 2,200,000 
 ภาษีสรรพสามิต  3,089,264.10 3,000,000 3,000,000 
 ค่าภาคหลวงแร่  76,112.39 50,000 60,000 
 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม  178,364.13 178,000 178,000 
 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายที่ดิน 

1,970,361 1,500,000 1,500,000 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,952,557.78 19,028,000 19,513,620 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    
 เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจ
หน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 

22,208,166 17,851,700 22,000,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 22,208,166 17,851,700 22,000,000 
รวมทุกหมวด 44,540,102.02 38,000,000 42,407,520 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ 2559 
เทศบาลต าบลค าอาฮวน 

อ าเภอเมืองมุกดาหาร  จังหวัดมุกดาหาร 
 
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  42,407,520  บาท 
 

รายได้จัดเก็บ 
 

หมวดภาษีอากร รวม 338,900 บาท 
1.ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จ านวน 121,500 บาท 
 ตั้งรับไว้ ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีจ านวนผู้ที่เสียภาษีน้อยลง 
2. ภาษีบ ารุงท้องที่ จ านวน 160,700 บาท 
 ตั้งรับไว้ สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เพ่ิมข้ึน  
3. ภาษีป้าย จ านวน 56,700 บาท 
 ตั้งรับไว้ ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากมีผู้ยกเลิกกิจการเพ่ิมข้ึน 
    
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 54,800 บาท 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 4,000 บาท 
  ตั้งรับไว้ เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เท่าเดิม 
 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร จ านวน 500 บาท 
  ตั้งรับไว้  เนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บได้ 
 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 1,000 บาท 
  ตั้งรับไว้  เนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บได้  
 ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 10,000 บาท 
  ตั้งรับไว้  เนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บได้     
 ค่าใบอนุญาตรับท า การเก็บ ขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จ านวน 7,000 บาท 
  ตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เท่าเดิม     
 ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จ านวน 30,000 บาท 
  ตั้งรับไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง     
 ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 2,000 บาท 
  ตั้งรับไว้ สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เพ่ิมข้ึน     
 ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ จ านวน 300 บาท 
  ตั้งรับไว้ เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เท่าเดิม  
    
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 200,000 บาท 
 ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จ านวน 200,000 บาท 
 ตั้งรับไว้ ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับดอกเบี้ยลดลง  
 

 
 



16 

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 300,200 บาท 
 ค่าขายแบบแปลน จ านวน 100,000 บาท 
  ตั้งรับไว้ เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บได้เท่าเดิม 
 ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร  200 บาท 
  ตั้งรับไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บได้น้อยลง 
 บัญชีเงินชดเชยกู้ชีพ  180,000 บาท 
  ตั้งรับไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจ่ายเงินชดเชยกู้ชีพลดลง  
 รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จ านวน 20,000 บาท 
  ตั้งรับไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง 

 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,513,620 บาท 
1.ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พรบ.ก าหนดแผนฯ จ านวน 7,975,620 บาท 
 ตั้งรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มข้ึน  
2. ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 4,500,000 บาท 
 ตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม 
3. ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 100,000 บาท 
 ตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม 
4. ภาษีสุรา จ านวน 2,200,000 บาท 
 ตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม 
5. ภาษีสรรพสามิต จ านวน 3,000,000 บาท 
 ตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม 
6. ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 60,000 บาท 
 ตั้งรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มข้ึน 
7. ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 178,000 บาท 
 ตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม 
8. ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 1,500,000 บาท 
 ตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม 

 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 22,000,000 บาท 
1. เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน      
เลือกท า 

จ านวน 22,000,000 บาท 

 ตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม 
 
 
 
 



17 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ 2559 
เทศบาลต าบลค าอาฮวน 

อ าเภอเมืองมุกดาหาร   จังหวัดมุกดาหาร 
แยกตามแผนงาน 

 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,928,500 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 695,200 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
  แผนงานการศึกษา  7,545,250 
  แผนงานสาธารณสุข 2,154,250 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์  1,536,630 
  แผนงานเคหะและชุมชน 10,944,670 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  130,880 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  890,000 
ด้านการด าเนินงานอ่ืน  
  แผนงานงบกลาง  2,582,140 
  

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 42,407,520 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 
 

 

     รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

  
เทศบาลต าบลค าอาฮวน 

อ าเภอ เมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร 

     

 ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,407,520 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 11,235,790 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 7,694,220 บาท 

   
1.เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท 

 
1.1 เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน 695,520 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของ 
- นายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 
331,200 บาท 
- รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,180 บาท จ านวน 12 เดือน จ านวน 2 
คน เป็นเงิน 364,320 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

 
1.2 เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง 
- นายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 
บาท 
- รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000 บาท จ านวน 2 คน จ านวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 72,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

 
1.3 เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ 
- นายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 
บาท 
- รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000 บาท จ านวน 12 เดือน จ านวน 2 คน 
เป็นเงิน 72,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 

 

 

 



19 

 

 
1.4 เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล 

จ านวน 198,720 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของ 
- เลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท จ านวน 1 คน เป็นเงิน 
115,920 บาท 
- ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท จ านวน 1 คน เป็นเงิน 
82,800 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

 
1.5 เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,490,400 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของ 
- ประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,180 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 
182,160 บาท 
- รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420 บาท จ านวน 12 เดือน     เป็น
เงิน 149,040 บาท 
- สมาชิกสภาเทศบาลเดือนละ 9,660 บาท จ านวน 12 เดือน จ านวน 10 คน 
เป็นเงิน 1,159,200 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

   
2. เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 5,069,580 บาท 

 
2.1 เงินเดือนพนักงาน จ านวน 3,291,060 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดส านักปลัดเทศบาลต าบล
ค าอาฮวน ทั้งนี้ให้จ่ายตามค าสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของ
พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

 
2.2 เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 218,400 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง ค่าตอบแทนรายเดือนนัก
บริหารงานเทศบาล เดือนละ 5,600 บาท จ านวน 12 เดือน และเงินประจ า
ต าแหน่งประเภทนักบริหาร เดือนละ 5,600 บาท จ านวน 12 เดือน 
ค่าตอบแทนนักบริหารงานทั่วไป รองปลัดเทศบาล เดือนละ 3,500 บาท 
จ านวน 12 เดือน และค่าตอบแทน นักบริหารงานทั่วไป หัวหน้าส านักปลัด 
เดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



20 

 

 
 
2.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

จ านวน 1,414,680 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานในส านักปลัดเทศบาล เป็น
พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดส านักปลัดเทศบาลต าบล
ค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหาร
ทั่วไป 

 

 

 

 
2.4 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 145,440 บาท 

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้างสังกัดส านักปลัดเทศบาล  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 3,211,570 บาท 

   
1. ค่าตอบแทน รวม 692,570 บาท 

 
1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 464,570 บาท 

 

1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลต าบลค าอาฮวน   
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินเงินรางวัล เงินท า
ขวัญกรณีฝ่าอันตรายเป็นครั้งคราว ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป( 100,000) 
2) เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ เพ่ือจ่ายเป็นเงินรางวัลเป็นขวัญ
และก าลังใจส าหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง ตาม
สิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป (364,570) 

 

 

 

 
1.2 ค่าเบี้ยประชุม จ านวน 20,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่คณะกรรมการสามัญ และคณะกรรมการ
วิสามัญ เทศบาลต าบล ค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารทั่วไป 

 

 

 

 
1.3 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 22,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานให้แก่ข้าราชการ พนักงาน ที่
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกตินอกเวลาราชการ ทั้งในและนอกท่ีตั้งส านักงาน 
โดยจ่ายในลักษณะของค่าตอบแทน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป 

 

 

 

 
1.4 ค่าเช่าบ้าน จ านวน 156,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาล สังกัดเทศบาลต าบล        ค า
อาฮวน ส านักปลัดเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
ทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 
 
 

 

 

 



21 

 
 

 
1.5 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ผู้บริหาร
และพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

   
2. ค่าใช้สอย รวม 1,180,000 บาท 

 
2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 190,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าก าจัดสิ่ง
ปฏิกูล ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ)ค่าจ้างเหมาบริการ 
ค่าตดิตั้งไฟฟ้า (ภายใน ทต.ค าอาฮวน) ค่าติดตั้งประปา (ภายใน ทต.ค าอาฮวน) 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

 

 

 
2.2 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 70,000 บาท 

 

เป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน
หรือเยี่ยมชม ทัศนศึกษาดูงาน รวมทั้งการเลี้ยงรับรองในการประชุมต่างๆ 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าเอกสาร ค่าใช้จ่ายที่
เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายที่เก่ียวกับ
การรับรอง การจัดประชุม ให้กับคณะต่างๆ ผู้เข้าร่วมประชุมและเจ้าหน้าที่ท่ี
เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหาร
ทั่วไป 

 

 

 

 
2.3 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
2.3.1 ค่าของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล จ านวน 5,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล ในการจัดกิจกรรมต่างๆ 
ที่ไม่ได้ตั้งจ่ายไว้ในการด าเนินกิจกรรมนั้นๆ ที่มีความจ าเป็นและความ
เหมาะสม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหาร
ทั่วไป 

 

 

 

 
2.3.2 ค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์ วารสาร สื่อสิ่งพิมพ์ จ านวน 65,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์ วารสาร สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ ส าหรับที่อ่าน
หนังสือพิมพ์ประจ าหมู่บ้าน และส านักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

 
2.3.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 200,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงาน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 
 
 

 

 

 



22 

 
 

 
2.3.4 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จ านวน 50,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดท าเอกสาร สื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ 
ที่ใช้ในการเลือกตั้ง ค่าจัดพิมพ์รายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ค่าบัตรเลือกตั้ง ค่า
เอกสารและแบบฟอร์มต่างๆ ฯลฯ ที่ใช้ในการเลือกตั้ง ส าหรับการเลือกตั้ง
ทั่วไปหรือเลือกตั้งซ่อมเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

 
2.3.5 ค่าลงทะเบียนต่างๆ จ านวน 300,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในราชการของเทศบาลต าบลค าอาฮวน เช่น 
ค่าลงทะเบียนในการส่งผู้บริหาร พนักงานเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการของเทศบาลไปฝึกอบรม เป็นต้น    ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้  50,000 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 250,000 
บาท ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

 
2.3.6 โครงการอบรมศึกษาดูงาน เทศบาล จ านวน 250,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกอบรมเพ่ือเพ่ิมศักยภาพการปฏิบัติงาน
ของผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลต าบลค าอาฮวน พนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้าง เป็นค่าที่พัก ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศ ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่าง ค่าของที่ระลึก ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

 

 

 

 
2.4 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ (กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ังค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่า
ใช้สอย ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

 

 

   
3. ค่าวัสดุ รวม 855,000 บาท 

 
3.1 วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน 
เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิป เป๊ก กระดาษปกการ์ด 
กระดาษคาร์บอน น้ ายาลบค าผิด ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด ซอง 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

 
3.2 วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 50,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวส าหรับใช้ในส านักงานเทศบาล 
เช่น น้ ายาท าความสะอาด น้ ายาล้างจาน ไม้กวาด ไม้ถูพ้ืน กาแฟ คอฟฟ่ีเมท 
น้ าตาล กระดาษช าระ ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อน แก้วน้ า จานรอง ฯลฯ ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 
 
 

 

 

 



23 

 
 

 
3.3 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 100,000 บาท 

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก แบตเตอรี่ 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

 
 

 
 

3.4 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 600,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามันดีเซล น้ ามัน
เบนซิน น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่องส าหรับรถจักรยานยนต์ รถยนต์ รวมถึง
เครื่องมืออ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติงานของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
200,000 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 400,000 บาท ปรากฏ   ใน
แผนงานบริหารทั่วไป 
 

 

 

 

 
3.5 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น 
พู่กัน สี แผ่นซีดี รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้างอัด ขยาย กระดาษส าหรับ 
พิมพ์ภาพคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
ทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 

 

 

 

 
3.6 วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องคอมพิวเตอร์เพิ่มเติม เช่น เมาส์ เมมโมลี่
ชิป ตลับผงหมึก รวมทั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่จ าเป็นส าหรับการใช้งาน 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

   
4. ค่าสาธารณูปโภค รวม 484,000 บาท 

 
4.1 ค่าไฟฟ้า จ านวน 380,000 บาท 

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน ศูนย์เลี้ยงโค ฯ ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

 
 

 
4.2 ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 30,000 บาท 

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปา ค่าน้ าดื่มในส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

 
 

 
4.3 ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 20,000 บาท 

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ส าหรับส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

 
 

 
4.4 ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 7,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ซื้อดวงตราไปรษณีย์ อากรแสตมป์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 
 

 

 

 



24 

 

 
4.5 ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 47,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ค่าเช่า
พ้ืนที่เว็บไซต์ ฯ ของส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 

 

 

 

  
5. งบลงทุน รวม 330,000 บาท 

   
5.1 ค่าครุภัณฑ ์ รวม 330,000 บาท 

 
5.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 

   

 
ครุภัณฑ์ส านักงาน จ านวน 100,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ส านักงาน เช่น เครื่องปรับอากาศ โต๊ะท างาน
ระดับต่างๆ เก้าอ้ี ชั้นวางเอกสาร ตู้เก็บเอกสาร ชุดรับแขก (ตามราคา
พาณิชย์จังหวัดหรือราคาท้องตลาด) เครื่องถ่ายเอกสาร (ตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ)์ฯลฯ ส าหรับใช้งานในส านักงานเทศบาล รวมทั้งกิจการที่ด าเนินการ
โดยเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งาน
บริหารทั่วไป 
 

 

 

 

 
5.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

   

 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์(Printer) ฯ (ตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์) ที่ใช้ในการปฏิบัติงานส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 

 

 

 

 
5.1.3 ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 200,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์หรือทรัพย์สินอื่นๆที่อยู่ในความ
ดูแลของเทศบาลต าบล เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นรายจ่าย
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อม
บ ารุงตามปกติ หรือค่าซ่อมกลาง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 
 
 
 
    *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *
  
 
 
 

 

 

 



25 

 

 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 2,066,520 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,753,080 บาท 

   
1. เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,753,080 บาท 

 
1.1 เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,318,920 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวนสังกัดกอง
วิชาการและแผนงาน ทั้งนี้ให้จ่ายตามค าสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับ
ของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

 

 

 

 
1.2 เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งประเภทนักบริหาร เดือนละ 3,500 บาท 
จ านวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งาน
วางแผนสถิติและวิชาการ 

 

 

 

 
1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 344,160 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานในกองวิชาการและแผนงาน 
พนักงานจ้างทั่วไป พนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

 

 

 

 
1.4 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 48,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้างสังกัดเทศบาลต าบล      
ค าอาฮวน กองวิชาการและแผนงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

   
 

  
  

งบด าเนินงาน 
 

รวม 313,440 บาท 

   
1. ค่าตอบแทน รวม 118,440 บาท 

 
1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 98,840 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ส าหรับพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง สังกัดเทศบาลต าบลค าอาฮวน กองวิชาการและ
แผนงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งาน
วางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

 

 

 
1.2 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 19,600 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 
 

 

 

 



26 

   
2. ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท 

 

2.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 
 

   

 
2.1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างสังกัดส านักปลัดเทศบาล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
ทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

 

 

 
2.1.2 ค่าลงทะเบียนต่างๆ จ านวน 20,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในราชการของเทศบาลต าบลค าอาฮวน เช่น 
ค่าลงทะเบียนในการส่งผู้บริหาร พนักงานเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการของเทศบาลไปฝึกอบรม เป็นต้น     
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 
 

 

 

 

 
2.1.3 โครงการจัดท าสื่อประชาสัมพันธ์ จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลการ
ด าเนินงานเทศบาลต าบล ค าอาฮวน เอกสารแผ่นพับประชาสัมพันธ์ข้อมูล
ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานวางแผน
สถิติและวิชาการ 
 

 

 

 

 
2.1.4 โครงการเวทีประชาคมเพื่อจัดท าแผนพัฒนาเทศบาลและแผนชุมชน จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประชาคม เช่น ค่าอาหาร ค่า
เครื่องดื่มคณะท างาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสนับสนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  
ในการจัดท าแผนชุมชน ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
ทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

 

 

 
2.1.5 โครงการอบรมความรู้เรื่อง พรบ.ข้อมูลข่าวสาร จ านวน 10,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมให้ความรู้เรื่อง พรบ.ข้อมูลข่าวสารให้กับ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน และบุคคลทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

 

 

 

 
2.1.6 โครงการอบรมความรู้อาเซียนและเตรียมความพร้อม AEC จ านวน 40,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมให้ความรู้เรื่อง เกี่ยวกับประชาคม
อาเซียน และ เตรียมความพร้อม เข้าสู่ AEC ให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภา 
พนักงาน และบุคคลทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
ทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

 

 

 



27 

 

   
3. ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท 

 
3.1 วัสดุส านักงาน จ านวน 15,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน 
เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิป เป๊ก กระดาษปกการ์ด 
กระดาษคาร์บอน น้ ายาลบค าผิด ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด ซอง 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ 

 

 

 

 
3.2 วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องคอมพิวเตอร์เพิ่มเติม เช่น เมาส์ เมมโมลี่
ชิป ตลับผงหมึก รวมทั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่จ าเป็นส าหรับการใช้งาน 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ 
 
 
 
 
 
   *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



28 

 

 
งานบริหารงานคลัง รวม 2,626,190 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,985,400 บาท 

   
1. เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,985,400 บาท 

 
1.1 เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,491,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวนสังกัดกองคลัง  
ทั้งนี้ให้จ่ายตามค าสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

 

 

 

 
1.2 เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 134,400 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนักบริหารงานคลัง เดือนละ 5,600 
บาท จ านวน 12 เดือน และเงินประจ าต าแหน่งประเภทนักบริหาร เดือนละ 
5,600 บาท จ านวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

 

 

 

 
1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 324,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานในกองคลัง พนักงานจ้างทั่วไป 
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
ทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

 

 

 

 
1.4 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้างสังกัดเทศบาลต าบล       
ค าอาฮวน กองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป 
งานบริหารงานคลัง 
 

 

 

 

  
งบด าเนินงาน รวม 640,790 บาท 

   
1 ค่าตอบแทน รวม 260,790 บาท 

 
1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 138,990 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ส าหรับพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง สังกัดเทศบาลต าบลค าอาฮวน กองคลัง ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 
 

 

 

 

 
1.2 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 22,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานให้แก่ข้าราชการ พนักงาน ที่
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกตินอกเวลาราชการ ทั้งในและนอกท่ีตั้งส านักงาน 
โดยจ่ายในลักษณะของค่าตอบแทน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 
 
 

 

 

 



29 

 

 
1.3 ค่าเช่าบ้าน จ านวน 28,800 บาท 

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหางานคลัง  

 
 

 
1.4 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 71,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ผู้บริหารและ
พนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง 
 

 

 

 

   
2. ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท 

 
2.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
2.1.1 ค่าจ้างแบบพิมพ์ จ านวน 15,000 บาท 

 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพิมพ์แบบพิมพ์เพ่ือใช้ในกิจการของเทศบาล ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง  

 
 

 
2.1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างสังกัดเทศบาลต าบลค าอาฮวน กองคลัง  
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

 

 

 

 
2.1.3 ค่าลงทะเบียนต่างๆ จ านวน 65,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในราชการของเทศบาลต าบลค าอาฮวน เช่น 
ค่าลงทะเบียนในการส่งผู้บริหาร พนักงานเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการของเทศบาลไปฝึกอบรม เป็นต้น      
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

 

 

 

 
2.1.4 โครงการจัดท าแผนที่ทะเบียนภาษี จ านวน 200,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าแผนที่ภาษี เช่น ค่าถ่ายเอกสารระวางที่ดิน 
ค่าแสกนระวางที่ดิน ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากในแผนงานบริหารทั่วไป 
งานบริหารงานคลัง 
 

 

 

 

   
3. ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

 
3.1 วัสดุส านักงาน จ านวน 25,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน 
เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิป เป๊ก กระดาษปกการ์ด 
กระดาษคาร์บอน น้ ายาลบค าผิด ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด ซอง ฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง 
 
 

 

 

 



30 

 

 
3.2 วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 25,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องคอมพิวเตอร์เพิ่มเติม เช่น เมาส์ เมมโมลี่
ชิป ตลับผงหมึก รวมทั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่จ าเป็นส าหรับการใช้งาน 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงาน
คลัง 

 

 

 

 
 
 
 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 650,200 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 645,200 บาท 

   
1. ค่าตอบแทน รวม 400,000 บาท 

 
 
1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 400,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน อปพร.ที่ปฏิบัติหน้าที่ตามค าสั่งของเทศบาลต าบล
ค าอาฮวน เช่น การรักษาความสงบเรียบร้อยในกิจกรรมประเพณีต่างๆ     
วันส าคัญต่างๆ ตามที่ได้รับค าสั่งแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ของเทศบาลต าบล     
ค าอาฮวน อัตราคนละไม่เกิน 200 บาท (ทั้งนี้ข้ึนอยู่กับสถานการคลัง)      
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน       
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
 

 

 

 

   
2. ค่าใช้สอย รวม 245,200 บาท 

 
2.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
2.1.1 โครงการจัดงานและพิธีชุมนุมสวนสนาม จ านวน 20,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานและเข้าร่วมพิธีสวนสนามในวัน อปพร.
ประจ าปี 2559 เพ่ือเป็นการเชิดชูเกียรติและเป็นการแสดงออกถึงศักยภาพ
ของ อปพร. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 
 

 

 

 

 
2.1.2 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน เทศกาลปีใหม่ จ านวน 47,600 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมกันป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง น้ าชา กาแฟ ฯ ส าหรับผู้ที่มาปฏิบัติ
หน้าที่ ณ ศูนย์ปฏิบัติการฯ บริเวณหน้าส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 
 

 

 

 

 
2.1.3 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน เทศกาลสงกรานต์ จ านวน 47,600 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมกันป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง น้ าชา กาแฟ ฯ ส าหรับผู้ที่มาปฏิบัติ
หน้าที่ ณ ศูนย์ปฏิบัติการฯ บริเวณหน้าส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 
 
 
 

 

 

 



32 

 
2.1.4 โครงการฝึกทบทวนและ หรือ จัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน (อปพร.) 

จ านวน 100,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมทบทวนและจัดตั้งอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เพ่ือให้สมาชิก อปพร. ได้ฝึกทบทวนความรู้เดิมท่ีเคย
ผ่านการฝึกอบรมมาแล้ว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบ
ภายใน 
 

 

 

 

 
2.1.5 โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมปรองดองสมานฉันท์ จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปรองดองสมานฉันท์ของประชาชนในเขต
เทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 
 

 

 

 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท 

 
  

เงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท 

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 5,000 บาท 

 

อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอเมืองมุกดาหาร ตามโครงการออกหน่วย
บ าบัดทุกข์บ ารุงสุข สร้างรอยยิ้ม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากในแผนงานการ
รักษาความสงบเรียบร้อยภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความ
สงบภายใน 
 

 

 

 

 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 45,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 45,000 บาท 

   
1.ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท 

 
1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
1.1.1  โครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกันและระงับอัคคีภัยเทศบาลต าบล     
ค าอาฮวนประจ าปี 2559 

จ านวน 15,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกันและระงับอัคคีภัย
เทศบาลต าบลค าอาฮวนประจ าปี 2559 เป็นค่าด าเนินการต่างๆ เช่น ค่าป้าย 
ค่าจ้างเหมาอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่ใช้ในโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือนและระงับอัคคีภัย 

 

 

 

 
1.1.2 โครงการรณรงค์เผาในที่โล่ง อบรมและสร้างเครือข่ายการควบคุมไฟป่า จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าสื่อประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ ฯ ที่ใช้ในการ
รณรงค์ลดการเผาในที่โล่งและลดการเผาตอซังข้าว เพ่ือลดปัญหาการเกิด
อัคคีภัย และการจัดอบรม เพื่อจั้งตั้งเครือข่ายการควบคุมไผป่า  ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏใน แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย 

 

 

 



33 

 

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 431,740 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 431,740 บาท 

   
1. ค่าตอบแทน รวม 336,340 บาท 

 
1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 336,340 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ส าหรับพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง สังกัดเทศบาลต าบลค าอาฮวน ส านักปลัดเทศบาล
ต าบลค าอาฮวน งานการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 

 

 

 

   
2. ค่าใช้สอย รวม 95,400 บาท 

 
2.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

   

 
2.1.1 โครงการจัดแสดงผลงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแสดงผลงานของเด็กนักเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
 

 

 

 

 
2.1.2 โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการด าเนินงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการประกวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก    
น่าอยู่เทศบาลต าบลค าอาฮวน เช่น เงินรางวัล ของขวัญ ค่าอาหาร 
ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ฯ และ/หรือการประเมินประสิทธิภาพศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงาน การศึกษา งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
 

 

 

 

 
2.1.3 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่า
สาธารณูปโภค 

จ านวน 35,400 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภคในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าไฟ ฯ โดย
สนับสนุนงบประมาณให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลต าบลค าอาฮวน 
จ านวน 8 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



34 

 

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,113,510 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 3,849,510 บาท 

   
1. ค่าใช้สอย รวม 1,743,600 บาท 

 
1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
1.1.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 42,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา อัตราคนละ 2,000 
บาทต่อปี ส าหรับบุคลากรทางการศึกษาและผู้ดูแลเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

 

 
1.1.2 โครงการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 100,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติในเขตต าบล        
ค าอาฮวน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารเครื่องดื่ม เงินรางวัล ของขวัญใน
การประกวดต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา     
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

 

 
1.1.3 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวัน) จ านวน 1,601,600 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามจ านวน
นักเรียน ณ 10 มิถุนายน 2558 อัตราคนละ 20 บาท จ านวน 280 วัน 
จ านวนนักเรียน 286 คน เป็นเงินทั้งสิ้น 1,601,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

 

 

 

   
2. ค่าวัสดุ รวม 2,105,910 บาท 

 
2.1  ค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน 2,105,910 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แก่ 
1) เด็กนักเรียนในโรงเรียนสังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน(สพฐ.) ในเขตเทศบาลต าบลค าอาฮวน จ านวน 791 คน อัตราคนละ 
7.37 บาท จ านวน 260 วัน ตั้งจ่ายไว้ 1,515,715 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา  
 
2) เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตต าบลค าอาฮวน ตามจ านวนนักเรียน 
ณ 10 มิถุนายน 2558 จ านวน 286 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จ านวน 280 
วัน ตั้งจ่ายไว้จ านวน 590,195 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 
 
 
 

 

 

 



35 

 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 3,264,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 3,264,000 บาท 

 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 3,264,000 บาท 

 

1. เพ่ืออุดหนุนเงินค่าอาหารกลางวันส าหรับนักเรียนในโรงเรียนสังกัด
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน(สพฐ.)ในเขตต าบลค าอาฮวน 
จ านวนนักเรียน 791 อัตราคนละ 20 บาท/วัน จ านวน 200 วัน ตั้งจ่ายไว้
จ านวน 3,164,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา 
 
2. อุดหนุนกลุ่มโรงเรียนเครือข่ายค าอาฮวนตามโครงการวันวิทยาศาสตร์ 
จ านวน 20,000 บาท  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันวิทยาศาสตร์ของเยาวชนในต าบล         
ค าอาฮวน ซึ่งด าเนินการโดยกลุ่มโรงเรียนเครือข่ายค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 
 
3. อุดหนุนกลุ่มโรงเรียนเครือข่ายค าอาฮวนตามโครงการเข้าค่ายลูกเสือ-    
ยุวกาชาด จ านวน 30,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าค่ายลูกเสือยุวกาชาดของเยาวชนซึ่ง
ด าเนินการโดยกลุ่มโรงเรียนเครือข่ายค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
 
4. อุดหนุนกลุ่มโรงเรียนเครือข่ายค าอาฮวนตามโครงการแข่งขันกีฬาเพ่ือ
พัฒนาทักษะการกีฬา จ านวน 40,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเพ่ือพัฒนาทักษะการกีฬา ซึ่ง
ด าเนินการโดยกลุ่มโรงเรียนเครือข่ายค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
 
5. อุดหนุนกลุ่มโรงเรียนเครือข่ายค าอาฮวนตามโครงการแข่งขันทักษะทาง
วิชาการ จ านวน 10,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขัน
ทักษะทางวิชาการของกลุ่มโรงเรียนเครือข่ายค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

 

 

 

 
 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 
 
 



36 

 
แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,693,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 1,575,000 บาท 

   
1. ค่าใช้สอย รวม 1,425,000 บาท 

 
1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 370,000 บาท 

 

1. เป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการ ค่าจัดเก็บขยะภายในเขตเทศบาล
ต าบลค าอาฮวนและค่าบริการทิ้งขยะ  
2. เป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการ การตรวจสอบคุณภาพน้ าประปา
ภายในเขตเทศบาลต าบลค าอาฮวน  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 

 

 

 

 
1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
1.2.1 โครงการช่วยเหลือเบื้องต้นแก่ผู้ป่วยฉุกเฉิน จ านวน 600,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือเบื้องต้นแก่ผู้ป่วยกรณีฉุกเฉิน 
(หน่วยกู้ชีพเทศบาลต าบลค าอาฮวน ประจ าปี 2559 ) เป็นค่าจ้างเหมาให้กับ
อาสาสมัครกู้ชีพในการปฏิบัติหน้าที่ให้ความช่วยเหลือผู้ป่วยกรณีฉุกเฉิน    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 292,150 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
307,850 บาท ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 
 

 

 

 

 
1.2.2 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้/จัดกิจกรรม/นิทรรศการวันเอดส์โลก จ านวน 15,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมการรณรงค์ป้องกันโรคเอดส์โดยการจัดกิจกรรม
อบรม หรือจัดนิทรรศการ ให้ความรู้เกี่ยวกับโรคเอดส์ในวันเอดส์โลก ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 

 

 

 

 
1.2.3 โครงการร่วมกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก จ านวน 10,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมงานกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก 
เช่น ค่าป้ายโครงการ ป้ายรณรงค์ ค่าน้ าดื่มผู้เข้าร่วมกิจกรรม ฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 
 

 

 

 

 
1.2.4 โครงการศึกษาดูงาน อสม. จ านวน 400,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศึกษาดูงานของ อสม. ผู้น าชุมชน กรรมการ
หมู่บ้าน เป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศ ฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

   

 

 



37 

 
  
 

1.2.5 โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมวัน อสม. จ านวน 10,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรมวัน อสม.ของ
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพประจ าต าบลบ้านเหมืองบ่า และโรงพยาบาล
ส่งเสริมสุขภาพประจ าต าบลบ้านโนนสะอาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ 
ในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
 

 

 

 

 
1.2.6 โครงการสนับสนุนการด าเนินงานสายใยรักแห่งครอบครัวต าบลค าอาฮวน จ านวน 10,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงานสายใยรักแห่งครอบครัว
ต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข      
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
 

 

 

 

 
1.2.7 โครงการสนับสนุนชมรม To Be Number One ต าบลค าอาฮวน จ านวน 10,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงานของชมรม To Be Number 
One ต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
 

 

 

 

   
2. ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท 

 
2.1 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 150,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ายาพ่นหมอกควันป้องกันยุง ทรายอะเบท ชุดทดสอบ
สารเสพติด เวชภัณฑ์ประจ าศูนย์กู้ชีพ ฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
 

 

 

 

  
งบลงทุน รวม 118,000 บาท 

   
1. ค่าครุภัณฑ์ รวม 118,000 บาท 

 
1.1 ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 

   

 
เครื่องพ่นหมอกควัน จ านวน 118,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ประเภท 
เครื่องพ่นหมอกควัน ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ จ านวน 2 เครื่อง ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



38 

 

 
งานโรงพยาบาล รวม 146,250 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 60,000 บาท 

   
1. ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 

 
1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
1.1.1 โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล ต้านภัยยาเสพติดและเอดส์ประจ าปี 2559 จ านวน 60,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 7 คนต้านภัยยา
เสพติดและเอดส์ประจ าปี 2559 เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน
กีฬาแต่ละประเภท ฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
งานโรงพยาบาล 

 

 

 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 86,250 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 86,250 บาท 

 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 86,250 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอเมืองมุกดาหาร ตามโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข 

 

 

 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 315,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 70,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 

 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
โครงการรณรงค์และฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 70,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการรณรงค์และฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เช่น จัดซื้อวัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า ค่าวัสดุอุปกรณ์ท่ี
ใช้ในการด าเนินการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 
 

 

 

 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 245,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 245,000 บาท 

 
1. เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 5,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรับการบริจาคโลหิต เพื่อถวายเป็นพระราช
กุศลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ
พระบรมราชินีนาถ เพ่ือใช้ในกิจกรรมรับบริจาคโลหิตของเหล่ากาชาดจังหวัด
มุกดาหาร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 
 
 

 

 

 



39 

 

 
2. เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน 240,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นเงินอุดหนุนส าหรับการพัฒนางานสาธารณสุข เป็นค่าด าเนินการใน  
3 กลุ่มกิจกรรม ได้แก่ 1) การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขในการเพิ่มพูน
ความรู้ ความสามารถ อสม. เพ่ือใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม การประชุม 
การสัมมนา การศึกษาดูงาน 2) การแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรื่องต่างๆ  
โดยเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับการจัดบริการการปฏิบัติงานการรณรงค์ การ
เผยแพร่ และ 3) การจัดบริการสุขภาพเบื้องต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน
(ศสมช.)หมู่บ้านละ 15,000 บาท 16 หมู่บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 

 

 

 

 
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,306,630 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,050,060 บาท 

   
1. เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,050,060 บาท 

 
1.1 เงินเดือนพนักงาน จ านวน 768,060 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวนสังกัดกอง
สวัสดิการและสังคม ทั้งนี้ให้จ่ายตามค าสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับ
ของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ 
 

 

 

 

 
1.2 เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งประเภทนักบริหาร เดือนละ 3,500 บาท 
จ านวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

 

 

 

 
1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 216,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานในกองสวัสดิการและสังคม 
พนักงานจ้างทั่วไป พนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

 

 

 

 
1.4 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้างสังกัดเทศบาลต าบล        
ค าอาฮวน กองสวัสดิการและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์ 

 

 

 

  
งบด าเนินงาน รวม 256,570 บาท 

   
1. ค่าตอบแทน รวม 46,570 บาท 

 
1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 42,270 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ส าหรับพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง สังกัดเทศบาลต าบลค าอาฮวน กองสวัสดิการและ
สังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

 

 

 

 
1.2 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 4,300 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงาน
จ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์ 
 

 

 

 



41 

   
 
2. ค่าใช้สอย 

รวม 210,000 บาท 

 
2.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
2.1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 25,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง สังกัด
กองสวัสดิการและสังคม เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ      
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

 

 

 

 
2.1.2 ค่าลงทะเบียนต่างๆ จ านวน 15,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในราชการของเทศบาลต าบลค าอาฮวน เช่น 
ค่าลงทะเบียนในการส่งผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของเทศบาลไปฝึกอบรม เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

 

 

 

 
2.1.3 โครงการร่วมส่งเสริมผู้สูงอายุในการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น จ านวน 10,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมร่วมส่งเสริมกิจกรรมในผู้สูงอายุให้มีส่วน
ช่วยในการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การจัดกิจกรรม ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

 
 

 

 

 
2.1.4 โครงการร่วมสืบสานและอนุรักษ์ประเพณีสงกรานต์ วันผู้สูงอายุและ
วันครอบครัว ประจ าปี 2559 

จ านวน 150,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่างๆในการด าเนินงานกิจกรรมเกี่ยวกับผู้สูงอายุ 
เช่น วัสดุ อุปกรณ์ ฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
 

 

 

 

 
2.1.5 โครงการสนับสนุนกิจกรรมวันคนพิการสากล จ านวน 10,000 บาท 

 

เพ่ือน าคนพิการในเขตต าบลค าอาฮวนและผู้ปกครองคนพิการเข้าร่วม
กิจกรรมวันคนพิการสากล เพ่ือให้คนพิการได้เรียนรู้ในกิจกรรมต่างๆ ของ
เครือข่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



42 

 

 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 230,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 230,000 บาท 

   
1. ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

 
1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานประชาชนที่ด าเนินการก่อสร้าง ซ่อมแซมบ้าน 
ประชาชนผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ และผู้ยากจน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการและสังคมสงเคราะห์ 

 

 

 

   
2. ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท 

 
2.1 วัสดุก่อสร้าง จ านวน 200,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ก่อสร้าง เพ่ือน าไปสร้างบ้านให้ประชาชน
ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ และผู้ยากจน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการและสังคมสงเคราะห์ 

 

 

 

 
 
 
 
 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,136,170 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,717,320 บาท 

   
1. เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,717,320 บาท 

 
1.1 เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,189,920 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดกองช่างเทศบาลต าบล  
ค าอาฮวน ทั้งนี้ให้จ่ายตามค าสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของ
พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

 

 

 

 
1.2 เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 134,400 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนักบริหารงานช่าง เดือนละ 5,600 
บาท จ านวน 12 เดือน และเงินประจ าต าแหน่งประเภทนักบริหาร เดือนละ 
5,600 บาท จ านวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

 

 

 

 
1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 345,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานสังกัดกองช่าง เป็นพนักงาน
จ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

 

 

 

 
1.4 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 48,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไปสังกัดกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

 

 

 

  
งบด าเนินงาน รวม 308,850 บาท 

   
1. ค่าตอบแทน รวม 178,850 บาท 

 
1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 128,050 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ส าหรับพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง สังกัดเทศบาลต าบลค าอาฮวน กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

 

 

 

 
1.2 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานให้แก่ข้าราชการ พนักงาน ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ปกตินอกเวลาราชการ ทั้งในและนอกท่ีตั้งส านักงาน โดยจ่ายในลักษณะของ
ค่าตอบแทน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 
 
 

 

 

 



44 

 
1.3 ค่าเช่าบ้าน จ านวน 28,800 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาล กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

 

 

 

 
1.4 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 12,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ผู้บริหารและ
พนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 
 

 

 

 

   
2. ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 

 
2.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
2.1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการคณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาลและ
พนักงานจ้างสังกัดกองช่างเทศบาลต าบลค าอาฮวน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน 
 

 

 

 

 
2.1.2 ค่าลงทะเบียนต่างๆ จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในราชการของเทศบาลต าบลค าอาฮวน เช่น 
ค่าลงทะเบียนในการส่งผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของเทศบาลไปฝึกอบรม เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

 

 

 

   
3. ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

 
3.1 วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในกองช่าง เทศบาลต าบลค าอาฮวน เช่น 
กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิป เป๊ก กระดาษปกการ์ด กระดาษ
คาร์บอน น้ ายาลบค าผิด ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด ซอง ฯลฯ ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

 

 

 

 
3.2 วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องคอมพิวเตอร์เพิ่มเติม เช่น เมาส์ เมมโมลี่ชิป 
ตลับผงหมึก รวมทั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่จ าเป็นส าหรับการใช้งาน ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 
 
 
 

 

 

 



45 

  

 
 
งบลงทุน 

รวม 110,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 110,000 บาท 

 
1. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

   

 
1.1 เครื่องพิมพ์ขนาดใหญ่ (พลอตเตอร์) จ านวน 60,000 บาท 

 

เป็นเครื่องพิมพ์แบบที่ใช้ปากกาในการเขียนข้อมูลลงบนกระดาษ ส าหรับ
กระดาษขนาด ไม่น้อยกว่า A3  ตามราคาท้องตลาด  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

 

 

 

 
1.2 บ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 50,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์หรือทรัพย์สินอื่นๆที่อยู่ในความ
ดูแลของเทศบาลต าบล เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นรายจ่าย
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อม
บ ารุงตามปกติ หรือค่าซ่อมกลาง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 
 

 

 

 

 
งานไฟฟ้าถนน รวม 8,808,500 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 40,000 บาท 

   
1. ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 

 
1.1 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 40,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มชัดรัดสายไฟฟ้า    
เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า คอนเดนเซอร์ เบรกเกอร์ 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

  
งบลงทุน รวม 6,768,500 บาท 

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,768,500 บาท 

 
1.  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 

   

 
1.1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค าอาฮวน หมู่ 15          
(หนองค ายาว) 

จ านวน 654,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน        
ค าอาฮวน หมู่ 15 จากถนนลาดยางเข้าหนองค ายาว ระยะทาง 300 เมตร 
กว้าง 4 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 
 
 

 

 

 



46 

 
1.2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค าเม็ก (ซอย 8) หมู่ 6 จ านวน 391,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค าเม็ก 
(ซอย 8) หมู่ 6 ความยาวรวมทั้งสิ้น 200 เมตร กว้าง 4 เมตร ตามแบบแปลน
เทศบาลต าบลค าฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะ
ชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

 
1.3  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค าอาฮวน ม.15 (1) จ านวน 456,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก            
บ้านค าอาฮวน หมู่ 1 จากถนนลาดยาง (เข้าบ้านเหล่าคราม)  ไปถึงบ้าน   
นางบุรันตรี จันทรวิมล ระยะทาง 250 เมตร กว้าง 3.50 เมตร ตามแบบ
แปลนเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

 
1.4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโค้งส าราญ หมู่ 10 จ านวน 1,048,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก            
บ้านโค้งส าราญ หมู่ 10  
จุดที่ 1 ความยาวรวมทั้งสิ้น 380 เมตร กว้าง 4 เมตร  
จุดที่ 2 ความยาวรวมทั้งสิ้น 140 เมตร กว้าง 4 เมตร  
ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลค าฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏ 
ในแผนงานเคหะชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

 
1.5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงมัน หมู่ 5 จ านวน 841,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงมัน 
หมู่ 5 จากบ้านนางค าไหล นามชู ถึงบ้านนายสมร บุญทวี ความยาวรวม
ทั้งสิ้น 400 เมตร กว้าง 4 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลค าฮวน ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

 
1.6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสะอาด หมู่ 7 จ านวน 391,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนน
สะอาด หมู่ 7 บริเวณข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสะอาด ระยะทาง 200 
เมตร กว้าง 4 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

 
1.7 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรานอ้น หมู่ 13 จ านวน 979,000 บาท 

 

เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรานอ้น 
หมู่ 13 (สี่แยกชุมชนภูน้อย) จากบ้านนางค าตา ไปถึง บ้านนายบุญช่วย 
ระยะทาง 500 เมตร กว้าง 4 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลค าอาฮวน 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 

 

 

 



47 

 
1.8 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแต้ หมู่ 11 จ านวน 587,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแต้ 
หมู่ 11 (เส้นหน้าที่ท าการผู้ใหญ่บ้าน) ระยะทาง 300 เมตร กว้าง 4 เมตร 
ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏ
ในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

 
1.9 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหมืองบ่า หมู่ 2 จ านวน 344,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก            
บ้านเหมืองบ่า หมู่ 2 จากบ้านนายบุญทอม คล่องแคล่ว ไปเชื่อมบ้านนาย
ไพโรจน์  ไชยบัน ความยาวรวมทั้งสิ้น 215 เมตร กว้าง 3 เมตร ตามแบบ
แปลนเทศบาลต าบลค าฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
เคหะชุมชน งานไฟฟ้าถนน 

   

 

  
   

 
1.10 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าคราม หมู่ 12 จ านวน 117,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าคราม 
หมู่ 12 ระยะทาง 74 เมตร กว้าง 3 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลต าบล       ค า
อาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   งาน
ไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

 
1.11 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าคราม หมู่ 9 จ านวน 123,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าคราม 
หมู่ 9 จุดที่ 1 และจุดที่ 2 ระยะทางรวม 73 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลต าบล
ค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   
งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

 
1.12 โครงการก่อสร้างทางลาดชันขึ้นอาคาร และก่อสร้างห้องน้ าส าหรับคน
พิการ 

จ านวน 199,200 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างทางลาดชันส าหรับคนพิการข้ึนอาคาร
ส านักงานเทศบาลต าบลค าอาฮวน และห้องน้ าส าหรับคนพิการ ตามแบบแปลน
เทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

 
1.13 โครงการก่อสร้างรั้วบริเวณศูนย์ฝึกอาชีพเลี้ยงโค จ านวน 100,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างรั้วบริเวณศูนย์ฝึกอาชีพเลี้ยงโค ตามแบบ
แปลนเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 
 
 

 

 

 



48 

 

 
1.14 โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก บ้านแสงอรุณ หมู่ 14 จ านวน 138,300 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวางท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพัก บ้านแสงอรุณ    
หมู่ 14 ระยะทาง 100 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

 
2. ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

   

 
2.1 โครงการบ ารุงรักษาที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จ านวน 400,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ถนนสายต่างๆ 
ที่ช ารุด หรือสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของ เทศบาลต าบลค าอาฮวน   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 
 

 

 

 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท 

 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 2,000,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดมุกดาหาร ในการด าเนินการ
ขยายเขตไฟฟ้าในเขตต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 130,880 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 90,000 บาท 

   
1. ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท 

 
1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
1.1.1 โครงการฝึกอบรมอาชีพต าบลค าอาฮวน จ านวน 50,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมอาชีพเสริมให้กับ เยาวชน ประชาชน     
กลุ่มเสี่ยงที่ผ่านการเข้าค่ายบ าบัดมาแล้ว ในเขตต าบลค าอาฮวน ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
 

 

 

 

 
1.1.2 โครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาทสตรีต าบลค าอาฮวน จ านวน 20,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาท
สตรีต าบลค าอาฮวน ตามนโยบายแห่งรัฐ เพ่ือจัดอบรมให้ความรู้แก่สมาชิกกลุ่ม
สตรีได้รับทราบถึงบทบาทของสตรีไทย บทบาทของสตรีในฐานะภรรยา บทบาท
ของสตรีในฐานะแม่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน 
 

 

 

 

 
1.1.3 โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งและส่งเสริมความสัมพันธ์ของคนใน
ครอบครัว 

จ านวน 20,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเสริมสร้างความสัมพันธ์ในครอบครัว 
โดยการจัดอบรมบรรยายให้ความรู้กับครอบครัวที่ประสบปัญหาขาดความอบอุ่น
และด้อยโอกาส ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน 

 

 

 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 40,880 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 40,880 บาท 

 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 40,880 บาท 

 

1. เป็นค่าใช้จ่ายเพ่ืออุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอเมืองมุกดาหาร ตามโครงการ
อบรมเพ่ิมประสิทธิภาพคณะกรรมการหมู่บ้าน (กม.) จ านวน 15,000 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน 
2. เป็นค่าใช้จ่ายเพ่ืออุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอเมืองมุกดาหาร ตามโครงการ
ขับเคลื่อนและขยายผลเศรษฐกิจพอเพียง จ านวน 25,875  บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งของชุมชน 

 

 

 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 
 



50 

 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 150,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 150,000 บาท 

   
1.ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท 

 
1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
1.1.1 โครงการแข่งขันกีฬาเซปัคตระกร้อค าอาฮวนคัพ จ านวน 30,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเซปัคตระกร้อค าอาฮวนคัพ  เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ท่ีใช้ในการจัดโครงการ ค่าของขวัญ เงินรางวัล ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ 
 

 

 

 

 
1.1.2 โครงการแข่งขันกีฬาพื้นบ้านเชื่อมความสัมพันธ์ต าบลค าอาฮวน จ านวน 20,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาพ้ืนบ้านเชื่อมความสัมพันธ์ต าบล        
ค าอาฮวน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในการจัดโครงการ ค่าของขวัญ เงินรางวัล ฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬา
และนันทนาการ 
 

 

 

 

 
1.1.3 โครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา จ านวน 100,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาเพ่ือสนับสนุนการใช้เวลาว่าง   
ให้เกิดประโยชน์ด้วยการออกก าลังกาย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ 
 

 

 

 

 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 740,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 505,000 บาท 

   
1. ค่าใช้สอย รวม 505,000 บาท 

 
1.1 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 60,000 บาท 

 

1) โครงการวันพ่อแห่งชาติ  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมฉลองในวันส าคัญของชาติ วันเฉลิม    
พระชนมพรรษา 5 ธันวาคม ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 
2) โครงการวันแม่แห่งชาติ  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมฉลองในวันส าคัญของชาติ วันเฉลิม   พระ
ชนมพรรษา 12 สิงหาคม ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 
 

 

 

 



51 

 

 
1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   

 
1.2.1 โครงการประกวดสวดมนต์ท านองสรภัญญะเยาวชนต าบลค าอาฮวน จ านวน 25,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี    
การสวดมนต์ท านองสรภัญญะเยาวชน ปี 2559 เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้เยาวชนได้มี
ส่วนร่วมในการอนุรักษ์และสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ เงิน
รางวัล ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 
 

 

 

 

 
1.2.2 โครงการสืบสานงานประเพณีบุญบ้ังไฟประจ าปี 2559 จ านวน 400,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีบุญ 
บั้งไฟต าบลค าอาฮวน ปี 2559 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ เงินรางวัล ค่าอาหาร         ค่า
เครื่องดื่ม ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 

 

 

 

 
1.2.3 โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเทศกาลวันเข้าพรรษา จ านวน 20,000 บาท 

 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 
 

 

 

 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 235,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 235,000 บาท 

 
1. เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 15,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอเมืองมุกดาหาร  ตามโครงการ    
จัดกิจกรรมงานกาชาดและงานประจ าปีจังหวัดมุกดาหาร ปี 2559 ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 
 

 

 

 

 
2. เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน 220,000 บาท 

 

1) โครงการเข้าค่ายวิปัสสนากรรมฐาน บ้านหนองแต้ จ านวน 30,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม
ตามโครงการเข้าค่ายวิปัสสนากรรมฐาน บ้านหนองแต้ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 
 
 

 

 

 



52 

 
2) โครงการบุญผะเหวดบ้านโนนสะอาด จ านวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม
ตามโครงการบุญผะเหวดบ้านโนนสะอาด หมู่ 7 เช่น วัสดุ อุปกรณ์ อาหาร เครื่อง
ดื่มฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 
3) โครงการประเพณีลอยกระทงบ้านค าเม็ก จ านวน 30,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม
ตามโครงการประเพณีลอยกระทงบ้านค าเม็ก เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ 
เงินรางวัล ของรางวัล ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 
4) โครงการการจัดกิจกรรมบุญประเพณีท่ีเป็นเอกลักษณ์ประจ าหมู่บ้าน จ านวน  
130,000 บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีของแต่ละ หมู่บ้าน 
บ้านละ 10,000 บาท ยกเว้น บ้านค าเม็ก หมู่ 6 บ้านโนนสะอาด หมู่ 7 และบ้าน
หนองแต้ หมู่ 11 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 

 
 
 
 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 

แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 2,582,140 บาท 

  
งบกลาง รวม 2,582,140 บาท 

   
งบกลาง รวม 2,582,140 บาท 

 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 224,240 บาท 

 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  

 
 

 
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 60,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ในเขตต าบลค าอาฮวนที่แสดงตน อัตรา
เดือนละ 500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งาน
งบกลาง 

 

 

 

 
ส ารองจ่าย จ านวน 1,530,900 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินส ารองจ่ายกรณีจ าเป็นเร่งด่วน หรือเหตุการณ์ท่ีคาดไม่ถึง เช่น เกิด
เหตุอุบัติภัย วาตภัย อุทกภัย ฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง 

 

 

 

 
รายจ่ายตามข้อผูกพัน จ านวน 287,000 บาท 

 

1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่น จ านวน 237,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนปลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 
 
2. เงินค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จ านวน 50,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ปี 2558 ตามข้อบังคับ
สมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2541 ข้อ 16 ก าหนดว่าสมาชิก
ต้องช าระค่าบ ารุงให้แก่สมาคมสันนิบาติเทศบาลฯ เป็นรายปี ตามเกณฑ์ ที่ประชุม
ใหญ่เป็นผู้ก าหนด โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจ าปีทีผ่านมาของสมาชิก 
ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดและเงินอุดหนุนทุกประเภท แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ
เศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณรายรับดังกล่าว ทั้งนี้ ไม่เกินเจ็ดแสนห้าหมื่นบาท 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง 
(00411) 

 

 

 

 
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จ านวน 480,000 บาท 

 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (2 % ของรายได้ไม่รวม
เงินอุดหนุน) 

   
 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 
 
 


